Марков Александр Семенович 46-36-30

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ

ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ И ФИНАНСАМ

РЕШЕНИЕ

____________201__г.         №_________

           Проект

О проекте закона Тюменской области № 1135-05
«Об областном бюджете на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»

 Рассмотрев проект закона Тюменской области № 1135-05 «Об областном
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», материалы
согласительной комиссии по доработке проекта закона Тюменской области «Об
областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
заключение управления областной Думы по экономике и финансам,
заключения правового управления областной Думы, заключение Счетной
палаты Тюменской области, руководствуясь статьей 17 Регламента Тюменской
областной Думы, комитет РЕШИЛ:

Рекомендовать депутатам областной Думы принять проект закона
Тюменской области № 1135-05 «Об областном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов» во втором чтении и рассмотреть
законопроект в ходе заседания областной Думы в третьем (окончательном)
чтении со следующими основными характеристиками:

1. На 2015 год:
1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 111042317  тыс.

рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 118207252 тыс.

рублей;
3) верхний предел государственного внутреннего долга Тюменской

области на 1 января 2016 года в сумме 8000000 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме
3000000 тыс. рублей;

4) дефицит областного бюджета в сумме 7164935 тыс. рублей.
2. На 2016 год и на 2017 год:
1) общий объем доходов областного бюджета на 2016 год в сумме

121818380 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 125512616 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета на 2016 год в сумме

126547296 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
3050000 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 131540969 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 6293300 тыс. рублей;

2

Марков Александр Семенович 46-36-30

3) верхний предел государственного внутреннего долга Тюменской
области на 1 января 2017 года в сумме 15260000 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме
5500000 тыс. рублей, и на 1 января 2018 года в сумме 23770000  тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме
8000000 тыс. рублей;

4) дефицит областного бюджета на 2016 год в сумме
4728916 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 6028353 тыс. рублей.

Председатель комитета            Д.Ю. Горицкий